(I d 54. св. IV, 2r-v; liturgy and law, 561, № 41)

8. 
28. Decembre 1229

In anno Dominicae Incarnationis Millesimo ducentesimo vigesimo 
Nono. mense Decembris. In die Sanc(2v)torum Martynum Innocentium. 
Pulsata campana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . civitatis hoc de-
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cretum invenimus de consilio totius populi . . . . . . . . . . . . . . . . colecta uni . 
. . . . . . . . . . . . . . civitatis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3r) 

(I. d 54. св. IV, 2v, 3r; liturgy and law, 565, № 50)

9.
Giuramento prestato dal abbate di san Giorgio al 

vescovo di cattaro meliciacce
Ego Dominicus Cenobii Sancti Georgii Abbas. Iuro quod ab hac hora 

in antea fidelis ero Sanctae Catharensi Ecclesiae tibique Domino meo Me-
liciacce Episcopo, tuisque successoribus canonice intrantibus. Non ero in 
Consilio, neque in facto ut vitam perdatis aut aliquod membrum, seu mala 
captione capiamini. Consilium, quod mihi per te, aut per litteras, aut per nun-
cium credideris ad vestrum damnum nemini pandam. Iura; et possesssiones 
Catharensis Ecclesiae adiutor ero ad defendendum, et retinendum salvo meo 
ordine, contra omnes (4r) homines. Vocatus ad consilium, seu ad conventum 
veniam, nisi prepeditus fuero prepeditione canonica. Singulis annis visita-
bo Ecclesiam Sancti Triphonis in suis sollemnitatibus nisi a tua, tuorumque 
Successorum absolvar licentia. Haec autem omnia recta fide, et sine frande 
observabo, sic me Deus adiuvet, et haec Sancta Dei Evangelia. (4v)

(I. d 54. св. IV, 4r-v; liturgy and law, 551, 552, № 18)

IV
memorie sulle Bocche di cattaro, leggi emanete sotto 

l‘ amministrazione propria

1. 
Il compratore di beni da chi spatria da cattaro perde i 

beni comperati, i quali restano del comune
Anno salutifere Incarnationis Domini Millesimo Ducentesimo Qua-

dragesimo Nono mense martio quinto die astante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pra-
esens . . . . voluntate . . . . . decretum fieri facimus ut quod ab hodierno die in 
antea ab omnibus sit tenendum et observandum sicque finaliter determinan-
tes ut quicumque de concivibus uolens civitatis exire habensque uineas ter-
ras et domos quas et cupiens vendere nullus civium hereditatem illius exi-
turi emere debeat foras civitatis et quicumque ausu . . . temerario hoc scrip-
tum huius institutionis presumpserit interrumpi credat se ex toto illius prae-
tium ammitere emptionis, et illa haereditas quae (1r) esset empta a quodam 
concive fieret communis. tam quicumque ciuitatis habitor vellet de sua here-
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ditate cuique alii concivi vendere licentiam habeat et securitatem vendendi: 
tamen utrisque habitantibus civitatem. quod praesens scriptum fieri fecimus 
per manum diaconi Miche Gige Communis Notarii. (1v)